



MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 9292

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de construção, elétricos, hidráulicos, EPI'S e demais produtos para manutenção das atividades de obras e reparos em prédios e áreas públicas municipais, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Infraestrutura, Turismo, Meio Ambiente, DEMAESS, Fundo Municipal Saúde e de Assistência Social*

Fornecedor : MARCELO SIMONI - 04.664.811/0001-48

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10.000,000	UN	ABRACADEIRA NYLON ENF. GATO 4.8X400MM	plastic	plastic	R\$ 0,340	R\$ 3.400,000	R\$ 1,443	R\$ 14.430,000	76,438	R\$ 1,103
Subtotal Adjudicado R\$ 3.400,000								Subtotal Orçado: R\$ 14.430,000		76,438%	R\$ 11.030,000

Fornecedor : ENIVALDO LOPES DE PAULA - 02.012.048/0001-45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	50,000	KG	ARAME RECOZIDO LISO N. 12	GOYAÇO	GOYAÇO	R\$ 20,900	R\$ 1.045,000	R\$ 35,883	R\$ 1.794,150	41,755	R\$ 14,983
46	500,000	UN	ARRUELA LISA 1 POL. AÇO	CENTRALPAR	CENTRALPAR	R\$ 1,250	R\$ 625,000	R\$ 1,483	R\$ 741,500	15,711	R\$ 0,233
72	4,000	UN	BOLSA DE LONA VERDE P/ ELETRICISTA	STANLEY	STANLEY	R\$ 59,400	R\$ 237,600	R\$ 98,273	R\$ 393,092	39,556	R\$ 38,873
76	10,000	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA - BIQUEIRA DE PVC - PLASTICO INJETADO - APROVADO PELO TEM, Vaqueta Lixada Relax, Dorso Acolchoado, Solado Injetado PU Bidensidade e Antiestatico, NUMERAÇÃO: 38 A 44	VULCAFLEX	VULCAFLEX	R\$ 65,700	R\$ 657,000	R\$ 200,183	R\$ 2.001,830	67,180	R\$ 134,483
130	3,000	UN	CAIXA / QUADRO P/ MONTAGEM DE PAINEL ELÉTRICO 500X500X200 DE EMBUTIR	FAME	FAME	R\$ 269,000	R\$ 807,000	R\$ 459,883	R\$ 1.379,649	41,507	R\$ 190,883
261	2,000	UN	EXTENSÃO ELÉTRICA CARRETEL CABO 50 MT	ILUMI	ILUMI	R\$ 349,900	R\$ 699,800	R\$ 350,273	R\$ 700,546	0,106	R\$ 0,373
295	70,000	UN	FITA AUTO FUSÃO - ROLO 10 MT	IMPERIAL	IMPERIAL	R\$ 18,800	R\$ 1.316,000	R\$ 32,983	R\$ 2.308,810	43,001	R\$ 14,183
345	730,000	UN	LAMPADA DE LED E27 100W 220V	KIAN	KIAN	R\$ 91,400	R\$ 66.722,000	R\$ 300,183	R\$ 219.133,590	69,552	R\$ 208,783
Subtotal Adjudicado R\$ 72.109,400								Subtotal Orçado: R\$ 228.453,167		68,436%	R\$ 156.343,767

Fornecedor : EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR - 01.001.752/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	300,000	KG	ARAME RECOZIDO TRANÇADO Nº18	gerdau	kg	R\$ 23,000	R\$ 6.900,000	R\$ 41,933	R\$ 12.579,900	45,151	R\$ 18,933
462	13,000	UN	PADRÃO DE ENERGIA MONIFÁSICO 7MTS	nil	mono	R\$ 1.450,000	R\$ 18.850,000	R\$ 2.299,273	R\$ 29.890,549	36,937	R\$ 849,273
679	37,000	UN	TOMADAS AR CONDICIONADO C/ DJUNTOR 20AP	mec	pvc	R\$ 20,000	R\$ 740,000	R\$ 80,183	R\$ 2.966,771	75,057	R\$ 60,183
Subtotal Adjudicado R\$ 26.490,000								Subtotal Orçado: R\$ 45.437,220		41,700%	R\$ 18.947,220

Fornecedor : ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 00.226.324/0001-42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
118	100,000	M	CABO FLEXIVEL 10MM	ENERGY	ENERGY	R\$ 6,980	R\$ 698,000	R\$ 13,263	R\$ 1.326,300	47,372	R\$ 6,283
172	4,000	UN	CHAVE GRIFO(CHAVE CANO) 24''	EDA	EDA	R\$ 144,690	R\$ 578,760	R\$ 198,683	R\$ 794,732	27,175	R\$ 53,993
189	80,000	UN	CONECTOR DE PRESSÃO 6 MM	INTELLI	INTELLI	R\$ 4,500	R\$ 360,000	R\$ 10,183	R\$ 814,640	55,809	R\$ 5,683
193	150,000	UN	CONECTOR PERFURANTE DE 70 MM	INCESA	INCESA	R\$ 6,100	R\$ 915,000	R\$ 20,183	R\$ 3.027,450	69,777	R\$ 14,083
195	30,000	UN	CONECTOR PRESSÃO 20MM	INTELLI	INTELLI	R\$ 4,660	R\$ 139,800	R\$ 20,083	R\$ 602,490	76,796	R\$ 15,423
196	50,000	UN	CONECTOR PRESSAO 25 MM	INTELLI	INTELLI	R\$ 8,100	R\$ 405,000	R\$ 23,183	R\$ 1.159,150	65,061	R\$ 15,083
206	30,000	UN	CURVA GALVANIZADA CURTA 1.1/2	ELECON	ELECON	R\$ 23,000	R\$ 690,000	R\$ 79,483	R\$ 2.384,490	71,063	R\$ 56,483
207	30,000	UN	CURVA GALVANIZADA CURTA 2	ELECON	ELECON	R\$ 34,190	R\$ 1.025,700	R\$ 82,583	R\$ 2.477,490	58,599	R\$ 48,393
208	20,000	UN	CURVA GALVANIZADA CURTA 3	ELECON	ELECON	R\$ 91,350	R\$ 1.827,000	R\$ 249,383	R\$ 4.987,660	63,370	R\$ 158,033
209	20,000	UN	CURVA GALVANIZADA CURTA 4	ELECON	ELECON	R\$ 155,050	R\$ 3.101,000	R\$ 399,283	R\$ 7.985,660	61,168	R\$ 244,233
213	20,000	UN	CURVA GALVANIZADA LONGA 4	ELECON	ELECON	R\$ 185,150	R\$ 3.703,000	R\$ 499,883	R\$ 9.997,660	62,961	R\$ 314,733
342	200,000	UN	LAMPADA 3U FLUORESCENTE 25W 220V	TASCHIBRA	TASCHIBRA	R\$ 9,180	R\$ 1.836,000	R\$ 49,183	R\$ 9.836,600	81,335	R\$ 40,003
343	200,000	UN	LAMPADA 3U FLUORESCENTE 45W 220V	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 27,490	R\$ 5.498,000	R\$ 60,183	R\$ 12.036,600	54,323	R\$ 32,693
349	1.000,000	UN	LAMPADA DE LED E27 40W 220V	TASCHIBRA	TASCHIBRA	R\$ 25,960	R\$ 25.960,000	R\$ 70,273	R\$ 70.273,000	63,058	R\$ 44,313
405	40,000	UN	LUVA GALVANIZADA 1 ½	ELECON	ELECON	R\$ 5,730	R\$ 229,200	R\$ 39,783	R\$ 1.591,320	85,597	R\$ 34,053
406	20,000	UN	LUVA GALVANIZADA 2 ½	ELECON	ELECON	R\$ 10,490	R\$ 209,800	R\$ 62,583	R\$ 1.251,660	83,238	R\$ 52,093
522	15,000	UN	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR, 12 A 16 DISJUNTORES, MATERIAL TERMOPLÁSTICO ANTICHAMA, NA COR BRANCA	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 67,690	R\$ 1.015,350	R\$ 170,183	R\$ 2.552,745	60,225	R\$ 102,493
530	1.000,000	UN	REATOR VAPOR DE SODIO 250W EXTERNO	JRC	JRC	R\$ 67,800	R\$ 67.800,000	R\$ 229,942	R\$ 229.942,000	70,514	R\$ 162,142
531	100,000	UN	REATOR VAPOR SODIO METALICO 70W EXTERNO	JRC	JRC	R\$ 49,340	R\$ 4.934,000	R\$ 180,183	R\$ 18.018,300	72,617	R\$ 130,843
575	70,000	UN	RELÊ CONTROLE DE NÍVEL 220V	COEL	COEL	R\$ 131,690	R\$ 9.218,300	R\$ 520,283	R\$ 36.419,810	74,689	R\$ 388,593
576	5,000	UN	RELE DE SOBRE CARGA ESC. 63 A 90 AMPERES	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 148,300	R\$ 741,500	R\$ 830,183	R\$ 4.150,915	82,136	R\$ 681,883
580	5,000	UN	RELE DE SOBRE CARGA ESCALA DE 10A40 AMP	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 102,860	R\$ 514,300	R\$ 520,183	R\$ 2.600,915	80,226	R\$ 417,323
583	10,000	UN	RELÊ DE SOBRECARGA TÉRMICO 36 A 45 A	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 102,860	R\$ 1.028,600	R\$ 689,873	R\$ 6.898,730	85,090	R\$ 587,013
604	100,000	UN	SOQUETE DE LOUÇA BASE E-40	DECORLUX	DECORLUX	R\$ 7,250	R\$ 725,000	R\$ 40,183	R\$ 4.018,300	81,958	R\$ 32,933
651	150,000	UN	TERMINAL AGULHA 1,5 MM	INTELLI	INTELLI	R\$ 0,600	R\$ 90,000	R\$ 1,483	R\$ 222,450	59,541	R\$ 0,883
652	150,000	UN	TERMINAL AGULHA 2,5MM.	INTELLI	INTELLI	R\$ 0,600	R\$ 90,000	R\$ 2,183	R\$ 327,450	72,515	R\$ 1,583
653	150,000	UN	TERMINAL AGULHA 4,0 MM	INTELLI	INTELLI	R\$ 0,710	R\$ 106,500	R\$ 3,183	R\$ 477,450	77,694	R\$ 2,473
654	150,000	UN	TERMINAL DE GARFO 5,0 MM	INTELLI	INTELLI	R\$ 0,640	R\$ 96,000	R\$ 3,882	R\$ 582,300	83,514	R\$ 3,242
655	150,000	UN	TERMINAL PRESSAO 10 MM	INTELLI	INTELLI	R\$ 3,390	R\$ 508,500	R\$ 6,183	R\$ 927,450	45,172	R\$ 2,793
656	150,000	UN	TERMINAL PRESSÃO 16,0 MM	INTELLI	INTELLI	R\$ 3,850	R\$ 577,500	R\$ 10,273	R\$ 1.540,950	62,523	R\$ 6,423
657	20,000	UN	TERMINAL PRESSAO 24 MM	INTELLI	INTELLI	R\$ 5,050	R\$ 101,000	R\$ 20,173	R\$ 403,460	74,967	R\$ 15,123
669	450,000	UN	TINTA PARA PISO 18 LT , 1ª LINHA (ALTA COBERTURA E RENDIMENTO), TODAS AS CORES (REF.: SUVINIL, LUXTOL OU CORAL)	LUZTOL	LUZTOL	R\$ 278,600	R\$ 125.370,000	R\$ 300,183	R\$ 135.082,350	7,190	R\$ 21,583
Subtotal Adjudicado R\$ 260.092,810								Subtotal Orçado: R\$ 574.712,477		54,744%	R\$ 314.619,667

Fornecedor : GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 29.613.043/0001-24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
147	700,000	UN	CANALETA PVC C/FITA DUPLA FACE 2 M	ILUMI	CANALETA C/FITA	R\$ 6,580	R\$ 4.606,000	R\$ 15,483	R\$ 10.838,100	57,502	R\$ 8,903
192	60,000	UN	CONECTOR PERFURANTE DE 120 MM	INCESA	CDP-150-10	R\$ 9,980	R\$ 598,800	R\$ 30,183	R\$ 1.810,980	66,935	R\$ 20,203
Subtotal Adjudicado R\$ 352.380,770								Subtotal Orçado: R\$ 1.076.447,383		67,264%	R\$ 724.066,613

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
212	20,000	UN	CURVA GALVANIZADA LONGA 3	GFC	CURVA GALV 3"	R\$ 93,030	R\$ 1.860,600	R\$ 300,183	R\$ 6.003,660	69,009	R\$ 207,153
237	37,000	UN	DISJUNTOR MONOFASICO 20 AMP	SOPRANO	SHB1 GII-C020A	R\$ 6,110	R\$ 226,070	R\$ 20,183	R\$ 746,771	69,727	R\$ 14,073
238	70,000	UN	DISJUNTOR MONOFASICO 25 AMP	SOPRANO	SHB1 GII-C025A	R\$ 6,110	R\$ 427,700	R\$ 20,183	R\$ 1.412,810	69,727	R\$ 14,073
239	70,000	UN	DISJUNTOR MONOFASICO 30 AMP	SOPRANO	SHB1 GII-C032A	R\$ 6,110	R\$ 427,700	R\$ 20,183	R\$ 1.412,810	69,727	R\$ 14,073
281	6.300,000	M	FIO CABO PP 3X 6,0MM	ENERGY	PP 3X6,0	R\$ 12,370	R\$ 77.931,000	R\$ 34,483	R\$ 217.242,900	64,127	R\$ 22,113
285	2.000,000	M	FIO CABO RIGIDO 4.0 MM	ENERGY	RIGIDO 4,0MM	R\$ 3,060	R\$ 6.120,000	R\$ 5,883	R\$ 11.766,000	47,986	R\$ 2,823
287	350,000	M	FIO CABO SINTENAX 16,0MM	ENERGY	FLEX 16.0MM 1KV	R\$ 10,930	R\$ 3.825,500	R\$ 50,173	R\$ 17.560,550	78,215	R\$ 39,243
346	1.500,000	UN	LAMPADA DE LED E27 150W 220V	E-BRILHANTE	BULBO LED 150W	R\$ 127,400	R\$ 191.100,000	R\$ 400,183	R\$ 600.274,500	68,165	R\$ 272,783
347	900,000	UN	LAMPADA DE LED E27 15W 220V	E-BRILHANTE	BULBO LED 15W	R\$ 7,660	R\$ 6.894,000	R\$ 30,183	R\$ 27.164,700	74,621	R\$ 22,523
348	600,000	UN	LAMPADA DE LED E27 20W 220V	AVANT	BULBO LED 20W	R\$ 12,730	R\$ 7.638,000	R\$ 50,183	R\$ 30.109,800	74,633	R\$ 37,453
350	200,000	UN	LAMPADA DE LED E27 60W 220V	LUZ SOLLAR	BULBO LED 65W	R\$ 77,870	R\$ 15.574,000	R\$ 90,273	R\$ 18.054,600	13,739	R\$ 12,403
456	10,000	UN	NIPLES GALVANIZADOS DE 4 POLEGAD	TUPY	NIPLE GALV 4"	R\$ 158,590	R\$ 1.585,900	R\$ 260,272	R\$ 2.602,720	39,068	R\$ 101,682
542	35,000	UN	REFLETOR LED 400 W	E-BRILHANTE	BL-REF400WBF	R\$ 245,700	R\$ 8.599,500	R\$ 760,183	R\$ 26.606,405	67,679	R\$ 514,483
585	67,000	UN	RELÊ PROTEÇÃO MONOFÁSICO FALTA DE FASE 220/380V	SOPRANO	05142.0002.03	R\$ 114,000	R\$ 7.638,000	R\$ 400,183	R\$ 26.812,261	71,513	R\$ 286,183
586	152,000	UN	RELÊ PROTEÇÃO TRIFÁSICO FALTA DE FASE 220/380V	SOPRANO	05142.0002.03	R\$ 114,000	R\$ 17.328,000	R\$ 500,183	R\$ 76.027,816	77,208	R\$ 386,183
Subtotal Adjudicado R\$ 352.380,770								Subtotal Orçado: R\$ 1.076.447,383		67,264%	R\$ 724.066,613

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 714.472,980	R\$ 1.939.480,247	63,162%	1.225.007,267

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO , 02 de Agosto de 2022

FABIO CAPANEMA DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL